______________________________________________________________________________

SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF.
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br

OFÍCIO CIRCULAR CNE Nº 01/2019

Brasília, 18 de novembro de 2019.

Aos

Conselhos Regionais de Serviço Social

Assunto: Instrução CNE nº 01/2019 e anexos - Processo eleitoral do Conjunto Cfess/Cress -

Gestão 2020/2023

 Senhor (a) Presidente,

1. A Comissão Nacional Eleitoral (CNE)  do Conselho Federal de Serviço Social no

uso de suas atribuições e, em conformidade com o estabelecido no Código Eleitoral, em vigor,

Resolução Cfess nº 919, de 23 de outubro de 2019, encaminha a Instrução CNE nº 01/2019 e

respectivos anexos, para conhecimento e providências pertinentes.

 Atenciosamente,

--original assinado--

Daniela Neves de Sousa

Presidente da CNE/CFESS